2012 年 12 月 14 日，公司收到新疆生产建设兵团农业建设第二师国有资产监督管理委员会《关

于无偿划转新疆冠农果茸集团股份有限公司国有股权的批复》（师国资发[2012]44 号），农二师

二十八团、农二师二十九团、农二师三十团与绿原投资签署的《关于新疆冠农果茸集团股份有

限公司之国有股权无偿划转协议书》，批复主要内容如下：（一）同意将新疆生产建设兵团农业

建设第二师二十八团持有的占新疆冠农果茸集团股份有限公司占总股本 19.47%的 70,494,923 股

国有股、新疆生产建设兵团农业建设第二师二十九团持有的占冠农股份总股本的 16.57%的

59,984,616 股国有股以及新疆生产建设兵团农业建设第二师三十团持有的占冠农股份总股本

8.28%的 29,986,815 股国有股无偿划转给新疆绿原投资有限责任公司。（二）划转基准日为 2012
年 10 月 31 日，本次股权划转完成后，绿原投资持有占冠农股份总股本 44.32%的 160,466,354
股国有股，成为冠农股份的控股股东。截止本报告日该股权变更登记正在办理中。
   （4）联合开发事项
   公司之全资子公司新疆绿原糖业有限公司与新疆环宇建设工程（集团）有限责任公司联合开

发绿原小区高层住宅楼建设项目，于 2011 年 4 月 12 日签订了《联营开发协议》，项目计划总投

资 23,699 万元，其中新疆绿原糖业有限公司和环宇集团双方按总投资的 30%进行出资，出资比

例为冠农绿原糖业 60%，环宇集团 40%。项目开发期为 2011 年 3 月至 2013 年 10 月，自本建设

项目规划批准之日起生效，房屋销售完毕后终止。2012 年 8 月 10 日，公司第四届董事会第

六次会议审议通过了《关于公司全资子公司新疆绿原糖业有限公司与新疆环宇建设工程（集团）

新疆冠农果茸集团股份有限公司 2012 年年度报告

31

有限责任公司联合开发绿原小区高层住宅楼建设项目》的议案。该项目在履行中。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行

新股
送

股
公积金

转股
其

他
小

计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份 362,100,000 100   362,100,000 100

1、人民币普通股 362,100,000 100   362,100,000 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 362,100,000 100   362,100,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

新疆冠农果茸集团股份有限公司 2012 年年度报告

32

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 37,646 年度报告披露日前第 5 个交易日末

股东总数
36,359

前十名股东持股情况

股东名称 股东性

质
持股比

例(%) 持股总数 报告期

内增减
持有有限售条件股份数

量
质押或冻结的

股份数量
新疆生产建设兵团农业建设第二

师二十九团
国 有 法

人
21.06 76,242,906   无

新疆生产建设兵团农业建设第二

师二十八团
国 有 法

人
19.47 70,494,923   无

新疆生产建设兵团农业建设第二

师三十团
国 有 法

人
11.76 42,587,895   无